09/09/2025 11:54 Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educagao, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pro-Reitoria de Ensino

Edital n°® 83 / 2024
Oferta de Auxilio Permanéncia e Auxilio Moradia para estudantes com matricula ativa em curso na modalidade presencial.
CAMPUS PORTO ALEGRE
Etapa: Quarta Etapa

Resultado Final

Legenda

e SOLICITAGCAO DEFERIDA: auxilio permanéncia deferido (aprovado).
e SOLICITAGAO INDEFERIDA: auxilio permanéncia indeferido (ndo aprovado).

Motivos para Indeferimento apods
Matricula Situacao Auxilios Concedidos Recurso

CURSO: LICENCIATURA EM CIENCIAS DA NATUREZA: BIOLOGIA E QUIMICA

2025019900 Solicitacao Deferida Permanéncia - Grupo 1
2025019928 Solicitacao Deferida Permanéncia - Grupo 1
2025019955 Solicitacao Deferida Permanéncia - Grupo 3
73.301842 Solicitacao Indeferida Sem recurso.

(Ap6s Analise do Recurso)

2023019562 Solicitacao Indeferida Sem recurso.
(Apds Analise do Recurso)
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Matricula

P0126/23-3

2024019271

2025019919
2025019893

2025019964
2025020034
2025019973
2019013160
P0278/19-0

73.387-15

Situacao

Solicitacao Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Deferida

CURSO: TECNICO EM ADMINISTRACAO

2025323168

2025337566

2025337708
2025337780
2024327091

Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida
Solicitacao Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 2

Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 3
Permanéncia - Grupo 3

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Motivos para Indeferimento apos
Recurso

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.
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Matricula
2025339551

2025339589

2025339622

2025306971

2025338643
2025306659

2025307001

2025306819

2024327206

2025339560
2025338895

2025323990

2025337584

Situacao
Solicitacao Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacao Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacao Deferida

Solicitacao Deferida

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 3

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Motivos para Indeferimento apos

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.
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Matricula

73.303113

P0047/22-8
2025337691
2025339598

2024328061

2025337600

2021309296

2025339613
2025337806

2019318654

P0206/19-9

2024321614

2025338616

Situacao

Solicitacao Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitagcdo Deferida
Solicitagcdo Deferida
Solicitagcdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacao Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Anadlise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacao Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Motivos para Indeferimento apos

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.
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Matricula Situacao
2025339631 Solicitacao Deferida
2025337762 Solicitagdo Deferida
2025338877 Solicitagdo Deferida

CURSO: TECNICO EM AGROECOLOGIA

2019314815 Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

CURSO: TECNICO EM BIBLIOTECONOMIA

2025338017 Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)
2025337904 Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)
P0122/22-0 Solicitacdo Deferida
2025337996 Solicitacdo Deferida
2025330823 Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)
2025307790 Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)
2025337940 Solicitacao Deferida
73.301412 Solicitacao Deferida
2025337922 Solicitacao Indeferida

(Apds Analise do Recurso)

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 3

Permanéncia - Grupo 1

Motivos para Indeferimento apos

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Recurso
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Matricula Situacao
2025338071 Solicitacao Deferida

CURSO: TECNICO EM BIOTECNOLOGIA

2025338115 Solicitagcdo Deferida
2025338204 Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)
2022315841 Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)
2025338170 Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)
2025307914 Solicitacdo Deferida
2019309539 Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)
2025338124 Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)
2025338910 Solicitacao Deferida
2025338189 Solicitacdo Indeferida

(Apds Analise do Recurso)
CURSO: TECNICO EM CONTABILIDADE
2025330940 Solicitacao Deferida

2025338376 Solicitacdo Indeferida
(Apos Analise do Recurso)

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1
Moradia

Permanéncia - Grupo 3

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 2

Motivos para Indeferimento apos

Sem recurso.

Sem recurso.

Recurso indeferido. Nao atendeu a

solicitacao.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.
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Matricula

2025338349

2025338367

2025338456

2025338948

2025338447

2023306060

2025338385
2025338438
2025339524

2025320030

2025332748

2025323186

Situacao

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida
Solicitacao Deferida

Solicitacdo Deferida

CURSO: TECNICO EM INFORMATICA

Solicitacdo Deferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacao Deferida

CURSO: TECNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL - VIOLAO

Solicitacao Deferida

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 3
Permanéncia - Grupo 2

Permanéncia - Grupo 2

Permanéncia - Grupo 3

CURSO: TECNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL - FLAUTA DOCE

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 2

Motivos para Indeferimento apos

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.
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Matricula Situacao
CURSO: TECNICO EM MEIO AMBIENTE

2023322395 Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

CURSO: TECNICO EM PANIFICACAO

2025338483 Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)
2023321745 Solicitacdo Deferida
2025338492 Solicitacdo Deferida
2025338474 Solicitacdo Indeferida

(Ap6s Analise do Recurso)

2025338966 Solicitacdo Deferida
2025338957 Solicitacdo Deferida
2024327645 Solicitacdo Deferida

CURSO: TECNICO EM QUIMICA
2025338554 Solicitacdo Deferida

2025308887 Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

P0198/23-4 Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

2025338590 Solicitacao Deferida

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 2

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Motivos para Indeferimento apos
Recurso

Sem recurso.

Sem recurso.

Nao atende aos critérios
estabelecidos no item 3. deste
Edital.

Sem recurso.

Sem recurso.
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Matricula

2025338563

2025323515

2025323631

Situacao

Solicitacao Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitagcdo Deferida

CURSO: TECNICO EM REDES DE COMPUTADORES

2024326085

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

CURSO: TECNICO EM SECRETARIADO

2025338788
2025338240
73.301127
2025338269
2025338302

2025338222

Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Deferida

CURSO: TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO

2025338026

2024331512

2025338062

2024326540

Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida

Solicitacao Deferida

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 3

Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 2
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 2

Permanéncia - Grupo 3

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 2

Motivos para Indeferimento apos
Recurso

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.
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Motivos para Indeferimento apos

Matricula Situacao Auxilios Concedidos Recurso

2025337931 Solicitacdo Indeferida Sem recurso.
(Apds Analise do Recurso)

2025338035 Solicitacao Deferida Permanéncia - Grupo 1

2025338198 Solicitacdo Indeferida Sem recurso.
(Ap6s Analise do Recurso)

2025338142 Solicitacao Deferida Permanéncia - Grupo 1

2025338975 Solicitacdo Indeferida Sem recurso.
(Ap6s Analise do Recurso)

2025337969 Solicitacdo Indeferida Sem recurso.
(Apds Analise do Recurso)

2023319139 Solicitacdao Deferida Permanéncia - Grupo 1

Moradia
2025338160 Solicitagao Deferida Permanéncia - Grupo 1

CURSO: TECNICO EM TRADUGAO E INTERPRETACAO DE LIBRAS

2025339210 Solicitacdo Indeferida Sem recurso.
(Apds Analise do Recurso)

2024331906 Solicitagao Deferida Permanéncia - Grupo 1
CURSO: TECNICO EM TRANSAGCOES IMOBILIARIAS

2023331240 Solicitacdo Indeferida Sem recurso.
(Apds Analise do Recurso)

P0013/23-4 Solicitacdo Indeferida Sem recurso.
(Apos Analise do Recurso)
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Matricula

2025332560

73.301975

2025337790
2025337870

2025337889

2025337744
2025337815

2025337575

2025337833

2025020070

2025021891

2025021908

2025020114

Situacao

Solicitacao Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitagcdo Deferida
Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

CURSO: TECNOLOGIA EM GESTAO AMBIENTAL

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacao Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitagao Deferida

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 2

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1
Moradia

Motivos para Indeferimento apos

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.
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Matricula

2022008724

2025020132

2025020061

Situacao

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitagcdo Deferida

Solicitagcdo Deferida

CURSO: TECNOLOGIA EM LOGISTICA

2025025335

CURSO: TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

2025020301
2025020384
2025020240
2024019665
2025020849
2025020437
2025020473
2025020464
2025020393
2023018396

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1
Moradia

Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 3
Permanéncia - Grupo 2
Permanéncia - Grupo 3
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Motivos para Indeferimento apos

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Recurso

12/15



09/09/2025 11:54

Matricula

2025022511

2025020230

2022010446

2025022502

2025020295

2025020419

2025020286

2025020188

2024016270
2025020670
2025020606

2024016467

Situacao

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Indeferida

(Apos Analise do Recurso)

Solicitacao Deferida

CURSO: TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET

Solicitacao Deferida
Solicitacao Deferida
Solicitacao Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 2
Moradia

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 3
Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Motivos para Indeferimento apos
Recurso

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Nao atende aos critérios
estabelecidos no item 3. deste
Edital.

Sem recurso.

Sem recurso.
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Matricula

2025003697

2025020508

2022002918

2024017615

2023015590

2023010262
2025020894

2025020820

2022005455

2024014112

2025020590

2025020544

2023013086

Situacao

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacdo Deferida
Solicitacdo Deferida

Solicitacao Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitacao Indeferida
(Apos Analise do Recurso)

Solicitacdo Indeferida
(Apds Analise do Recurso)

Solicitagdo Deferida

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 3
Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1
Moradia

Permanéncia - Grupo 1

Motivos para Indeferimento apos

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.

Sem recurso.
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Matricula
2025020660
2025022558

2025020731

2025020900

2025020651

Observacoes:

Solicitagéo de Auxilios - Resultado Final

Situacao Auxilios Concedidos
Solicitagao Deferida Permanéncia - Grupo 2
Solicitacao Deferida Permanéncia - Grupo 2

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

Solicitagcao Deferida Permanéncia - Grupo 2

Solicitacdo Indeferida
(Ap6s Analise do Recurso)

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadofinal.php

Motivos para Indeferimento apos
Recurso

Sem recurso.

Sem recurso.

Ter@a, 09 de setembro de 2025.
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